
COMUNE DI CASTEL RITALDI
Provincia di Perugia

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 61 del 09-06-2021

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER INCARICO A CONTRATTO
EX ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000 DI RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI TECNICI

L’anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di giugno alle ore 18:30, nella sede dell'Ente
previa regolare convocazione avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione dell'argomento di cui all'oggetto sono presenti i Signori:

SABBATINI ELISA SINDACO Presente

SCARPONI FABIO VICESINDACO Presente

TINELLI EZIO ASSESSORE Presente

BENEDETTI VERONICA ASSESSORE Presente

FIGOLI FRANCESCO
SALVATORE

ASSESSORE ESTERNO Presente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott. CANAFOGLIA VALTER in qualità di segretario
verbalizzante.

In carica n. 5 di cui presenti n.    5 ed assenti n.   0.

Assume la Presidenza il SABBATINI ELISA in qualità di SINDACO e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata
all’ordine del giorno.

Sulla proposta n.67 del 09-06-2021 relativa alla presente delibera di Giunta Comunale, sono stati
espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii., mediante
sottoscrizione con firma digitale da parte dei relativi responsabili di area.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL RITALDI



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le proprie delibere:
n.22 del 26.02.2021 di approvazione del “Piano triennale del fabbisogno di

- personale” relativo al triennio 2021/2023 ed il programma annuale delle assunzioni,
che prevedeva un incarico ex art. 110 del D.Lgs. 267/2000 a tempo determinato
nell’Area Servizi tecnici, coerentemente a quanto già approvato con le precedenti
programmazioni, come di seguito:

N.
posti

Profilo
professionale

Categoria
economica

Area Requisiti di
accesso

Modalità di
copertura

1 Incarico ex
art.110 D.Lgs
267/2000
Tempo

determinato

D1 Servizi
tecnici

Richiesti dalla
qualifica

a) avviso pubblico.

n. 43 del 28.04.2021 di approvazione degli indirizzi operativi e procedurali per il
- conferimento di un incarico di responsabile dell’Area Servizi tecnici ex art. 110 del
D.Lgs. 267/2000, a seguito delle dimissioni rimesse dal precedente incaricato con
decorrenza 15 MARZO 2021;

VISTE le determinazioni del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria:
n. 144 del 30.04.2021 di approvazione dell’Avviso di selezione pubblica per il

- conferimento di un incarico a contratto ex art. 110, del D.Lgs. n. 267/2000 di
Responsabile dell’Area Servizi Tecnici;
n. 172 del 21.05.2021 di nomina della Commissione giudicatrice secondo gli

- indirizzi dettati con delibera di Giunta n. 43 del 28.04.2021;
n. 170 del 19.05.2021, con cui a seguito dell’Istruttoria dell’Ufficio Personale è stata

- disposta l’ammissione alla suddetta procedura selettiva dei candidati che hanno
presentato domanda di partecipazione;

PRESA VISIONE del verbale n.1 del 31.05.2021 rimesso dal Presidente della
Commissione Dott. Valter Canafoglia a compimento dei lavori della procedura selettiva di
cui all’oggetto;

PRESO ATTO che, come risulta dal verbale della Commissione Giudicatrice e dagli atti
trasmessi, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 25 del Regolamento di organizzazione e
degli uffici, le prove della procedura hanno avuto il seguente svolgimento:
26.7.2019 valutazione curriculum vitae
26.7.2019 colloquio

la Commissione Giudicatrice della selezione ha formulato la relativa valutazione
- conclusiva, inserita nel verbale n. 1 dei lavori;

la Commissione Giudicatrice ha portato a compimento la procedura selettiva
- pubblica in questione;

VERIFICATO che le procedure di selezione sono state svolte regolarmente e nel rispetto
di quanto previsto dalla normativa vigente, dallo Statuto, dai Regolamenti Comunali e dal
bando della procedura selettiva pubblica;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL RITALDI



DATO ATTO che a norma dell’art. 25 del vigente Regolamento comunale di
organizzazione degli uffici e dei servizi l’incarico è conferito con provvedimento del
Sindaco previa deliberazione della Giunta Comunale;

RITENUTA quindi la necessità di procedere alla presa d’atto della documentazione relativa
alla procedura selettiva pubblica per il conferimento di un incarico di responsabile dell’Area
Servizi tecnici ex art. 110 del D.Lgs. 267/2000 rilasciata dalla Commissione;

TENUTO CONTO:
che l’incarico avrà durata biennale, con possibilità di proroga fino alla scadenza del
mandato Sindacale;
dei requisiti culturali e professionali richiesti per l’assegnazione dell’incarico con
conseguente nomina a “Titolare di posizione organizzativa” dell’Area servizi tecnici
del Comune di Castel Ritaldi;
che per tale incarico sono indispensabili significative attitudini e capacità
professionali, gestionali e organizzative;
che nel Comune di Castel Ritaldi, privo di qualifiche dirigenziali, la titolarità di
Posizione Organizzativa corrisponde necessariamente alla responsabilità di una
struttura di massima dimensione dell’Ente e comporta automaticamente il
conferimento delle funzioni e responsabilità della dirigenza di cui all’art. 107 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente contratto C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali ed il relativo
sistema di classificazione professionale del personale

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina delle procedure di selezione;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il CCNL Comparto Funzioni Locali 2016/2018;

VISTO la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2021/2023;

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:
- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio
interessato;
- parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile dell'Area
Economico-Finanziaria;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di prendere atto, in ordine alle premesse, della documentazione relativa alla procedura

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL RITALDI



selettiva pubblica, per il conferimento di un incarico di responsabile dell’Area Servizi tecnici
ex art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000, rimessi dalla Commissione Giudicatrice ed allegati al
presente atto quale parte integrante e sostanziale, come di seguito:

- verbale n. 1 del 31.5.2021

2. Di prendere atto e condividere le valutazioni conclusive, così come risultante dal verbale
allegato al presente atto e che si riporta in sintesi: “ …….. la commissione ritiene idonei a
ricoprire l’incarico in oggetto entrambi i candidati “.

3. Di dare atto che i verbali sono debitamente sottoscritti e conservati agli atti dell’Ufficio
Personale.

4. Di dare atto che l’esito della valutazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito
istituzionale del Comune di Castel Ritaldi all’apposita sotto-sezione “Bandi di Consorso”
della Sezione “Amministrazione trasparente”;

5. L’incarico verrà conferito con provvedimento del Sindaco sulla scorta delle valutazione
rimesse allo stesso;

6. Il Responsabile dell’Area Gestione Economico-Finanziaria conseguentemente al
provvedimento Sindacale adotterà gli atti necessari all’assunzione a tempo determinato
del candidato con decorrenza 16 giugno 2021.

7. Dare atto che al soggetto incaricato sarà attribuito il trattamento annuo fondamentale ed
accessorio previsto dal vigente CCNL:
- Stipendio tabellare: Cat  D1 - € 22.135,47
oltre alla tredicesima mensilità, indennità di comparto ed assegno per il nucleo familiare se
spettante, oltre all’indennità di posizione e risultato per le quali si applicano le norme di cui
al Regolamento di disciplina delle posizioni organizzative fatti salvi i vincoli imposti dalla
legge.

8. La spesa già programmata, trova copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione
2021/2023, annualità 2021.

9. Di disporre che ai sensi dell'art. 30 c. 1 lett. b) dello Statuto Comunale per il presente
atto é Responsabile del procedimento il Responsabile dell'Area Economico/Finanziaria
Piero Ugolini.

10. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con ulteriore
votazione unanime, a norma dell'art. 134 - comma 4- del D.Lgs. n. 267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

Data: 09-06-2021

IL RESPONSABILE
DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL RITALDI



UGOLINI PIERO

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

Data: 09-06-2021

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

UGOLINI PIERO

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL RITALDI



IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
        Dott. CANAFOGLIA VALTER SABBATINI ELISA

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio r.g. n. 377 per quindici giorni consecutivi dal 16-06-2021 al
01-07-2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[S] Viene comunicata con nota n. 3846 in data 16-06-2021 ai signori capigruppo consiliari, ai sensi
dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Castel Ritaldi, lì 16-06-2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA

Dott. RAIO ROBERTO

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio r.g. n. 377 per quindici giorni consecutivi dal 16-06-2021 al
01-07-2021.

E’ divenuta esecutiva il giorno 09-06-2021:

[S] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Castel Ritaldi, lì  09-06-2021.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA

Dott. RAIO ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASTEL RITALDI


